EDITAL Nº 15 / 2022

Publicidade das deliberações e decisões
  (art.º 56.º do anexo à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro)

ANA LARA HENRIQUES DE OLIVEIRA, Vereadora da Câmara Municipal de Vila Nova de Poiares,

TORNA PÚBLICO em cumprimento do estabelecido no artigo 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de

setembro que, na reunião da Câmara Municipal realizada em 18 de março do corrente ano, foram

tomadas as seguintes deliberações destinadas a ter eficácia externa:

 2- Casa Pronta - Não-Exercício do Direito de Preferência - art.3274 - Ratificação

- Ratificado por unanimidade.

3- Casa Pronta - Não-Exercício do Direito de Preferência - art.5151 – Ratificação

- Ratificado por unanimidade.

4- Pedido de emissão de Certidão de Não exercício do Direito de Preferência - art.1501 –

ratificação

- Ratificado por unanimidade.

7- Associação de Estudantes da Escola EB 2, 3/S Dr. Daniel de Matos Vila Nova de Poiares -

cedência de espaços do Complexo Desportivo - Torneio desportivo

- Aprovado por unanimidade.

8- Protocolo de Parceria com o Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Poiares - Jardim

de Infância de Vila Nova de Poiares - Clubes Ciência Viva – Ratificação

- Ratificado por unanimidade.

9- Associação de Pais e Encarregados de Educação - Cedência Espaço CCP - Auditório –

Ratificação

- Ratificado por unanimidade.

10- Auto Marques Competições - cedência de duas tendas - XIII RALLY Ibérico SOLO-

ESCORT – Ratificação - Proposta nº 19/2022

- Ratificado por unanimidade.

11- Associação de Futebol de Coimbra - FINAL DA TAÇA AFC - INICIADOS FUTSAL -

Pedido de Cedência do Pavilhão Municipal de Vila Nova de Poiares

- Aprovado por unanimidade.

12- Filarmónica Fraternidade Poiarense - Cedência de Espaços CCP - Salão de Congressos

e Auditório

- Aprovado por unanimidade.

13- Minuta de Protocolo de Atribuição de Apoios Financeiros | 2022 - Associação

2Mãos4Patas

- Aprovado por unanimidade.

14- Pedido de emissão de certidão de compropriedade - art.º 1722

- Aprovado por unanimidade.

15- Processo de Obras nº 5/2022 - Legalização e licenciamento de conclusão de construção

de edifício destinado a armazém - Anellore Madeleine Verhoest - Rua Vale do Lobo, n.º 20,

Vendinha

- Aprovado por unanimidade, com as condições impostas.

16- Procedimento de contratação pública para execução da empreitada de construção de

"Ciclovias Urbanas e Vias de Circulação Pedonal" - Relatório Final e Adjudicação

- Aprovada, por maioria, com os votos contra das Sras. Vereadoras do PSD, a adjudicação da

execução da empreitada à sociedade Windpark, Lda., no valor de 1.064.865,79 € (um milhão e

sessenta e quatro mil oitocentos e sessenta e cinco euros e setenta e nove cêntimos), acrescido

de IVA à taxa legal em vigor e a minuta do contrato de adjudicação da empreitada.

Para constar se publica este edital e outros de igual teor que, vão ser afixados nos lugares públicos de

costume e ainda no sitio institucional www.cm-vilanovadepoiares.pt.

Vila Nova de Poiares, 24 de março de 2022

A Vereadora da Câmara Municipal

http://www.cm-vilanovadepoiares.pt/

		2022-03-24T19:25:44+0000
	ANA LARA HENRIQUES DE OLIVEIRA